

【日本プロテオーム学会通信 No. 25】

2009. 12. 25

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。 No.25 は【JHUPO 通信】からの通し番号です。

【JHUPO の学会化】

年の瀬が近づき、慌ただしい毎日をお過ごしのことと存じます。

日本プロテオーム機構(JHUPO)は、本日をもちまして日本プロテオーム学会となりました。今後、510名の会員の皆様と共にプロテオーム研究の発展や若手研究者の育成に一層努力していきたいと考えておりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。では、皆様、どうか良いお年をお迎え下さい。

平成 21 年 12 月 25 日 会長 平野 久、副会長 山本 格

【日本プロテオーム学会賞及び日本プロテオーム学会奨励賞受賞候補者推薦のお願い】

日本プロテオーム学会は、日本プロテオーム学会賞及び日本プロテオーム学会 会奨励賞を創設しました。会員の皆様に、両賞受賞候補者のご推薦をお願いい たします。

【日本プロテオーム学会賞】

本会は毎年、プロテオミクス分野で業績顕著で、本会発展に貢献が認められる会員に対して日本プロテオーム学会賞を贈呈し、表彰します。

- 1. 受賞資格
 - 候補者は本会会員に限ります。
- 2. 受賞件数

原則として毎年3件以内とします。受賞該当者なしの場合もあります。

3. 授与

賞状と副賞を授与します。

4. 推薦方法

推薦者は次の全項目を A 4 用紙 2 枚(厳守) に簡潔にまとめて下記庶務担当理 事宛ご送付下さい。

(イ)推薦者氏名(所属・連絡先)(ロ)受賞候補者氏名(所属・連絡先)(ハ) 受賞候補題目(二)推薦理由(業績内容を示す論文などの題目、掲載誌なども 記載していただきます。)

[庶務担当理事:〒567-0085 大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目6-8独立行政法人 医薬基盤研究所プロテオームリサーチプロジェクト 朝長 毅 TEL 072-641-9811 (ext. 3501)]

5. 締め切り日

平成 22 年 2 月 19 日 (金)

【日本プロテオーム学会奨励賞】

本会は毎年、プロテオミクス分野で優れた業績をあげ、さらに将来の発展を 期待できる本会若手会員に対して日本プロテオーム学会奨励賞を贈り、これを 表彰します。

- 1. 受賞資格
- (1) 候補者は本会会員に限ります。
- (2) 受賞年の4月1日現在、40歳未満の個人とします。
- 2. 受賞件数

原則として毎年3件以内とします。受賞該当者なしの場合もあります。

3. 授与

賞状と副賞を授与します。

4. 推薦方法

推薦者は、次の全項目を A 4 用紙 1 枚(厳守)に簡潔にまとめて下記庶務担当 理事宛送付することとします。

[庶務担当理事:〒567-0085 大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目6-8独立行政法人 医薬基盤研究所プロテオームリサーチプロジェクト 朝長 毅 TEL 072-641-9811 (ext. 3501)]

- (イ)推薦者氏名(所属・連絡先)(ロ)受賞候補者氏名(所属・連絡先)、生年月日(ハ)受賞候補業績(研究題目、論文または著書、本会での口頭発表)(二)推薦理由(候補業績の重要性、意義などについて簡潔にまとめたもの)
- 5. 締め切り日

平成 22 年 2 月 19 日 (金)

【日本プロテオーム学会通信】に対するご意見をメールにてお寄せ下さい (宛先は hi rano@yokohama-cu.ac.jp)。ご意見を【日本プロテオーム学会通信】 に掲載希望の場合はその旨お知らせ下さい。

【アドレス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】は、日本プロテオーム学会事務局(cljhupo@secretariat.ne.jp)にお願いいたします。